令和 6 年 3 月吉日

特定非営利活動法人 日本心臓リハビリテーション学会

会員各位

令和 6 年度 選挙管理委員会

藤田嗣潔

小山照幸

松本晃裕

令和 6 年度 理事選挙について（連絡）

拝啓 皆様にはご清祥のことと、ご慶賀申し上げます。

さて、令和 6 年度は役員改選の年度に当たり、選挙管理委員会が組織されました。今後選

挙関連の事項は、すべて選挙管理委員会よりご連絡申し上げます。

つきましては、規定に基づき、「令和 6 年度の理事選挙のスケジュールと方法」および「基

本方針」についてご連絡申し上げます。

敬具

【スケジュールと方法】

3 月 22 日（金）ホームページに令和 6 年度理事改選についてのスケジュールと手順を掲載。

様式（様式 1：立候補申請書 様式 2：推薦書 様式 3：個人調書（履歴書） 様式 4：業

績目録 ※様式 3・4 については自由書式でも可）もすべて掲載する。

新理事立候補（推薦）・・・役員選挙に立候補するものは、当該選挙年度 5 月 1 日現在で 63

歳未満かつ会員歴 3 年以上の正会員でなければならない。なお、現理事においては 65 歳未

満とする。

新理事立候補者は委員会が定める書式に従った立候補届と現理事 2 名による推薦書を、届

け出期間内に学会事務局あてに郵送すると同時に e-mail で投函日を知らせる。

現理事の立候補・・・現理事については、事前の選挙管理委員会からの立候補に関する問い

合わせに対し、辞退または立候補の意思表示をする。この場合、問い合わせに対する返信を

もって立候補届に代え、推薦状は不要である。

新理事推薦権・・・現理事のみが所有。一人 1 票。同一人物が、2 人以上の候補者を推薦し

た場合は、無効とする。

① 4 月 16 日（火）新理事立候補（推薦）締め切り。締め切り日必着のこと。 選挙管理

委員会にてリスト化。

② 4 月 17 日（水）～18 日（木） 新理事立候補リスト・投票用紙・返信用封筒を現理事

へ送付（郵送）。

③ 4月 19日（金）から 4月 30日（火） 投票。送付先は事務局内選挙管理委員会宛。締

切日必着のこと。

④ 5月中旬（日程未定） 選挙管理委員会開催。回答開封 投票数の多い順に 30名以内が

当選。選挙結果を速やかに現理事会に報告する。本人への通知（郵送）とＨＰへ掲示。

投票権・・・現理事のみが所有。投票はその定足数分以内を投票する。定足分を超えて投票

した場合はすべて無効とする。

同数規定

立候補２名或いは決選投票等の場合で得票数が同じときは、次の順序で決する。

①指導士資格を持っている方を優先。

②会員歴の長い方を優先。

③生年月日の古い方を優先。

以上